
АДМИНИСТРАЦИЯ 
муниципального образования 

«Приморское городское поселение» 
Выборгского района Ленинградской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«01» марта 2024 года № 13 8 

Об утверждении порядка 
информирования населения о введении 
запрета движения транспортных средств 
и (или) изменении схемы организации 
дорожного движения 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» 
администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок информирования населения о введении запрета движения 
транспортных средств и (или) изменении схемы организации дорожного движения па 
автомобильных дорогах местного значения в границах населенных пунктов 
муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района 
Ленинградской области, согласно приложения. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Выборг» и в официальном 
сетевом издании в сети Интернет (http://npravrlo.ru), а также разместить на официальном 
сайте муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского 
района Ленинградской области - https://primorsk.vbglenobl.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела благоустройства Галкина Александра Андреевича. 

Разослано: дело, прокуратура, газета «Выборг», сайт, NPAVRLO.ru 

http://npravrlo.ru
https://primorsk.vbglenobl.ru


Приложение №1 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Приморское городское 

поселение» Выборгского района 
Ленинградской области 

от «01» марта 2024 года №138 

ПОРЯДОК 
информирования населения о введении запрета 

движения транспортных средств и (или) изменении 
схемы организации дорожного движения на автомобильных 
дорогах местного значения в границах населенных пунктов 

муниципального образования «Приморское городское поселение» 
Выборгского района Ленинградской области 

1. Порядок информирования населения о введении запрета движения транспортных 
средств и (или) изменении схемы организации дорожного движения па автомобильных 
дорогах местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования 
«Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области (далее 
Порядок) разработан в целях своевременного информирования населения 
муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района 
Ленинградской области об установке дорожных знаков или нанесения разметки на 
автомобильных дорогах местного значения, расположенных в границах населенных 
пунктов муниципального образования, запрещающих въезд всех транспортных средств в 
данном направлении, остановку или стоянку транспортных средств, либо обозначающих 
дорогу или проезжую часть с односторонним движением, либо выезд на такую дорогу или 
проезжую часть, разработан в целях обеспечения безопасности дорожного движения на 
указанных дорогах в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 
131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», а также Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности 
дорожного движения». 

2. Не позднее чем за двадцать дней до установки дорожного знака или нанесения 
разметки, запрещающих въезд всех транспортных средств в данном направлении, 
остановку или стоянку транспортных средств, либо обозначающих дорогу или проезжую 
часть с односторонним движением либо выезд па такую дорогу или проезжую часть, 
администрация информирует граждан о введении соответствующего запрета и (или) 
изменении схемы организации дорожного движения, путем размещения 
соответствующего информационного уведомления. 

3. В информационном уведомлении приводится описание запрета и (или) изменения 
схемы организации дорожного движения, причина принятия такого решения, а также, 
указываются дата и место установки соответствующего дорожного знака или изменения 
дорожной разметки. 

4. Информационное уведомление размещается на официальном сайте 
муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района 
Ленинградской области - https://primoTsk.vbglenobl.ru/, а также в газете «Выборг». 

5. Администрация вправе дополнительно размещать информационное уведомление 
на информационных стендах администрации и непосредственно на дороге вблизи от места 
установки соответствующих дорожных знаков или нанесения разметки. 

6. В качестве дополнительных источников могут использоваться иные источники, 

https://primoTsk.vbglenobl.ru/


способствующие информированию населения об установке дорожного знака или 
нанесения разметки. 

7. Настоящий Порядок не распространяется на регламент размещения временных 
дорожных знаков (желтый фон на знаках 1.8, 1.15, 1.16, 1.18 - 1.21, 1.33, 2.6, 3.11 - 3.16, 
3.18.1 - 3.25, и (или) знаков, установленных на переносных опорах), устанавливаемых в 
целях введения временного запрета движения транспортных средств. 


